# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 205.

Niedziela, 5 (17) Września.

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz dni następujących po Świętach uroczystych i niedzielach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obiawienia w Dzienniku nie zwracają się. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — We wszystkim co dotyczy Dziennika, należy odnosić się wprost do Dyrekcji.

Podczas gdy w Ankonie zapadały na cholere osoby bez różnicy płci, stanu i konstytucji ciała, w San-Severo dotykała ona głównie kobiety, chorowite i słabowite osoby, a najwięcej ubogich. Lekarze, którzy w Ankonie podlegli w części cholercie, nie doznali takiej w mieście neapolitańskim. (*Wien. Abp.*)

#### Korespondencje Dziennika Warszawskiego.

Radom d. 31 sierpnia (12 września) 1865 r.

Imieniny Najjaśniejszego Pana i Następcy Tronu — Prelekcje języka rosyjskiego. — Potrzeba ich reformy. — Sympatja radomian dla nowości. — Przjazd trupy p. Moszyńskiego.

Wczoraj z powodu uroczystości imienin Najjaśniejszego Pana i Jego Cesarskiej Wysokości Następcy tronu u JW.

a mianowicie, pod adresem: Rościszewska ulica Stary-Rynek dom Zaleskiego bez oznaczenia miejsca, *Hersz Frejnsztejn* w Fateżu Kurskiej gubernji, *Juljan Goldberg* w Brześciu-Litewskim, *Raca Goldenberg* w Krzemieńcu, *Katarzyna Pawłow* w Charkowie.

\* W dniu 3 (15) września 1865 roku urodziło się w Warszawie: *Chrześcjan*: pći męzkiej 3, żeńskiej 4; *Starozakonnych*: męzkiej 11, żeńskiej 14; razem 32; zaślubieni, *Chrześcjanie*: *Winkler Józef*, z *Cetkowska Aleksandra*; *Starozakonni*: *Pinkert Rudolf* kup., z *Bilauer Rozalja*; *Weingarten Mordka* handl., z *Zukert

zaś na N-ra 3,457, 6,137 i 11,003, po rs. 400.

Ogólna Tabela wygranych odciągniętej 3-ej klasy zaraz po wyjściu z druku przy Dzienniku Warszawskim dla wiadomości dołączoną zostanie.

Ciągnięcie zaś 4-ej klasy 105 Loterji Klasycznej, odbywać się będzie dnia 6 (18) i 7 (19) Października roku bieżącego.

Warszawa d. 3 (15) Marca 1865 r.
Naczelnik Urzędu, Loeschern.
Sekretarz J. K. Noiński.

## OBWIESZCZENIA SPADKOWE

(N. D. 5520) *Pisarz Kancelarii Hypotecznej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Z powodu nastąpienia śmierci:

1. Matyldy z Dzieciakiewiczów Mirowskiej wierzycielki sumy rs. 3,750 w dziale IV wykazu pod Nr.

Hyacyna-Ludwika Kujawskiego, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 136 położonej, jatki szewskiej liczbą 36 oznaczonej.

3. Józefa Szymonowicza Kelter współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nrem 3050 położonej, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego wyznacza się termin na dzień 5 (17) Marca 1866 r. przed Pisarzem Kancelarii Hypotecznej miasta Warszawy, gdzie wszyscy interesenci zgłoszą się winni z prawami swymi pod prekluzją.

Warszawa d. 1 (13) Września 1865 r.
Karol Hube. (14588)

(N. D. 5521) *Pisarz Kancelarii Hypotecznej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Z powodu nastąpienia śmierci:

1. Karoliny z Szanowskich Zdzitowieckiej wierzycielki sumy rs. 3,000, w dziale IV pod Nr. 17 wykazu hypotecznego nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1630 położonej, oraz wierzycielki rs. 1153 kop. 20 w dziale IV pod N. 5 wykazu dóbr Przykory w Okręgu Staniawskim położonych, zabezpieczonych.

2. Arona Oksenberg właściciela nieruchomości w Warszawie pod N. 2730 położonej.

3. Konstantego Dembowskiego współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1363 B położonej.

4. Wandy z Hauszylów Mierzejewskiej współwłaścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1512 A położonej; toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego wyznacza się termin na dzień 4 (16) Grudnia 1865 r. w Kancelarii Hypotecznej Gubernji Warszawskiej przed Pisarzem Karolem Hube, gdzie wszyscy interesenci zgłoszą się winni z prawami swymi pod prekluzją.

Warszawa d. 2 (14) Września 1865 r.
Hube. (14589)

(N. D. 5526) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Guberni Warszawskiej w Warszawie.*

Po śmierci Ignacego Podolskiego wierzyciela dwóch sum jednej rs. 750 na nieruchomości Warszawskiej Nr. 1618 lit. F sposobem zastrzeżenia z aktu N. 15 i drugiej rs. 3600 na nieruchomości Warszawskiej N. 1110 1111 i 1112 pod Nr. 10 działu IV wykazów hypotecznych ubezpieczonych; otworzyli się spadki do uregulowania których termin na dzień 8 (20) Grudnia 1865 r. w Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej przed sobą wyznaczam.

Warszawa d. 27 Maja (8 Czerwca) 1865 r.
Wojciech Sliwiński.

(N. D. 5518) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej w Siedlcach.*

Z powodu nastąpienia śmierci:

1. Albertyny z Rzańskich Dąbrowskiej, współwłaścicielki dóbr Ziemińskich Trojanów, w Okręgu Białym leżących.

2. Karola Babskiego, właściciela sumy rsr.

172 kop. 50 i rsr. 203, sposobem ostrzeżenia na dobrach Kiełpieniec, z Okręgu Węgrowskiego zapisanych, i

5. Antoniny z Twarowskich Lipnickiej i Łukasza Lipnickiego, współwłaścicieli dóbr Kobylka Wólka A. w Okręgu Siedleckim położonych.

Otworzyły się spadki, do regulacji których, termin na dzień 13 (25) Marca 1866 roku, w Kancelarii mej, w Siedlcach pod prekluzją wyznaczonym zostaje.

Siedlce dnia 1 (13) Września 1865 r.
Bronisław Wroński.

(N. D. 3249) *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Częstochowskiego.*

Z powodu śmierci Piotra i Franciszki z Muszkiewiczów małżonków Lesińskich właścicieli nieruchomości w mieście Częstochowie przy Rynku Starego miasta pod Nr. 8 policyjnym a Nr. 172 Rep. hyp. położonej toczą się postępowania spadkowe do ukończenia którego termin prekluzyjny na dzień 4 (16) Grudnia 1865 r. wyznaczylem.

Częstochowa d. 21 Maja (2 Czerw.) 1865 r.
Brochocki.

## OBWIESZCZENIA HYPOTECZNE

(N. D. 5411) *Sąd Pokoju Okręgu Piotrkowskiego.*

Wydział Hypoteczny.

Z powodu żądanej nowej regulacji hypoteki nieruchomości:

1. Domu w mieście Grocholicach wraz z stajnią, szopą i stodołą przy ulicy Rynek, pod N.

że na żądanie któregośkolwiek z interesantów na karę od rs. 1 k. 50 do rs. 7 k. 50 skazanym stanie, i podług art. 150 t. p. utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek aktu regulacji wydaną będzie nastąpi w dniu 3 (15) Grudnia 1865 r. o godzinie 10 z rana na posiedzeniu publicznym Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas odwołania się od niej upływać zacznie.

Interesenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu jej obecni być powinni.

Rawa d. 21 Sierpnia (2 Września) 1865 r.
Podsek, Szczuka.

(N. D. 5413) *Sąd Pokoju Okręgu Radomskiego.*

Wydział hypoteczny.

Z powodu żądania regulacji nowej hypoteki nieruchomości w mieście Białobrzegach pod Nr.

Ogłoszenie decyzji jaka w skutku aktu regulacji wydaną będzie, nastąpi na posiedzeniu publicznym Sądu tutejszego w dniu 3 (15) Grudnia r. b. i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie.

Interesenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszenia jej przytomnymi być winni.

Kazimierz d. 19 (31) Sierpnia 1865 roku.
Podsek, Bieliński.

(N. D. 5384) *Sąd Pokoju Okręgu Zamojskiego.*

Wydział Hypoteczny.

Z powodu żądania pierwiastkowej regulacji hypoteki:

1. Przez Amelję z Nagłów Szezawińską.

a) Domu mieszkalnego w mieście Krasnobrodzie wraz z stajnią i szopą drewnianych pod gontem, na placu szerokości i długości po łok.

Ogłoszenie decyzji jakie skutkiem aktów regulacji nastąpią, objawione będzie na publicznym posiedzeniu Sądu tutejszego dnia 7 (19) Grudnia r. b. i od tegoż dnia czas do odwołania się od nich upływać zacznie.

Interesenci przeto bez dalszego wezwania w dniu ogłoszenia takowych przytomnymi być powinni.

Szczepieszyn d. 13 (25) Sierpnia 1865 r.
Podsek, A. Pawłowski.

## LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 5516) *Окружное Интендантское Управление.*

Окружное Интендантское Управление Варшавского военного Округа дьялет известным, что согласно положению Военного Совета, въ Варшавском Военно Окружном Советъ будутъ произведены 20

iżby najdalej w ciągu dni trzydziestu od daty niniejszego licząc, w Sądzie tutejszym w celu złożenia tłumaczenia w sprawie własnej stawił się, lub o obecnym swoim zamieszkananiu doniósł, po bezskutecznym bowiem upływie powyżej oznaczonego terminu, listami gończemi ściganym będzie.

Warszawa d. 14 (26) Sierpnia 1865 r.

Sędzia Prezydujący,
Asesor Kolegjalny, Żyzniewski.

(N. D. 4644) Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II.

Zapozywa Michała Jaszowskiego b.

Fałtyna, stałego mieszkańca gminy Kuków, ostatecznie przebywającego w folwarku Grabówce, Gminie Dowspada, a obecnie niewiadomego z pobytu, aby dla wysłuchania wyroku w sprawie przeciwko sobie uformowanej zapadłego, w ciągu dni 30, od daty niniejszego ogłoszenia stawił się w Sądzie tutejszym lub doniósł o miejscu, teraźniejszego swego mieszkania.

Suwałki d. 15 (27) Lipca 1865 r.

Podsędek Majewski.

(N. D. 4645) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Pułtuskiego.

W dniu 18 Maja r. b. w rzece Bugu pod miastem Wyszokowem, na gruncach do folwarku Wyszoków, gminy Leszczyno należących znaleziono zwłoki dziecka płci męskiej lat około 12 liczącego, wzrostu i budowy ciała średniej, ubrane jedynie w szczątki koszuli białej i zupełnej uległe zgniliznie, gdy wprowadzone śledztwo, niezdolało wykryć imienia, nazwiska, pochodzenia i przyczyny śmierci tegoż dziecka, wzywa każdego, kto by w tej mierze posiadał wiadomość o jej spieszne udzielenie Sądowi tutejszemu.

Pułtusk d. 6 (18) Lipca 1865 r.

Sędzia Prezydujący Dembowski.

(N. D. 5348) Sąd Policji Prostej Okręgu Łosickiego.

W dniu 7 (19) Kwietnia r. b. jadąc z Pałowa do miasta Konstantynowa Edward Krusch z wsi Pałowa, stracił sajanowy pugilares z ciemnej skóry w trzy składy zamknięty z kwotą rs. 49.

We wsi Strzemeczny, Okręgu tutejszym od osoby podejrzaney, odebrany został koń maści karej, lat przeszło 7 mieć mogący, wzrostu średniego, z półszorkiem rzemiennym większych rozmiarów. Wzywa właściciela aby w ciągu dni 30 pod skutkami prawa do Sądu zgłosił się i własność swą odebrał.

Rawa d. 13 (25) Lipca 1865 r.

Podsędek, Szczuka.

(N. D. 4646) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Pułtuskiego.

W początku miesiąca Maja r. b. w lesie rządowym Brok, obrębie Kalinowo, w pobliżu granicy wsi Smolew w Okręgu Ostrołęckim odkryto dwie mogiły, zawierające kości dwóch mężczyzn, najwięcej lat dwa tamże

Gdy wprowadzone śledztwo niezdolało wykryć imienia, nazwiska, pochodzenia i przyczyny śmierci owoch dwóch mężczyzn, wzywa zatem każdego, kto by posiadał w tej mierze wiadomość o spieszne jej udzielenie sądowi tutejszemu.

Pułtusk dnia 8 (20) Lipca 1865 r.

Sędzia Prezydujący Dembowski.

(N. D. 4614) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Zapozywa Antoninę Rychlińską, lat 47 obecnie mającą, w roku 1860 przy mężu swym Teodorze, jako obywatelu miejskim w mieście Rakowie Okręgu Staszowskim Powiecie Sandomierskim, następnie w roku 1861 r. we wsi i Gminie Maleszowa, oraz we wsi Grabowcu Okręgu Szydłowskim, gdzie mąż jej jako gorzelany w obowiązkach pozostawał, mieszkającą, a obecnie z pobytu niewiadomą, aby w celu złożenia wyjaśnienia w sprawie dochodzenia sprawy, sfalszowania rewersu na rsr. 150, w posiadaniu jej będącego, najdalej w dniach 30 do sądu tutejszego przybyła, lub c teraźniejszym swem miejscu zamieszkania za pośrednictwem właściwej władzy wiadomość udzieliła.

Sandomierz dnia 13 (25) Lipca 1865 r.

Sędzia Prezydujący,

Radca Dworu Iwanowicz.

#### DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 5132)

### Cesarsko-Królewska wyłącznie uprzywilejowana KRAJOWA FABRYKA MEBLI GIĘTYCH MASIV BRACI THONET w WIEDNIU.

Podaje do publicznej wiadomości, że główny skład swoich wyrobów na całe Królestwo Polskie, powierzyła Domowi Handlowemu pod firmą K.